Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Камышла

муниципального района Камышлинский Самарской области

ПРИКАЗ

От «26 » февраля 2014 г. № 04- од

Об обеспечении введения Федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования в структурных подразделениях

ГБОУ COIJI с. Камышла, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ДО, на основании Приказа
Минобрнауки РФ от 17 октября 2013 года № 1155 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования», для
организации методического и информационного сопровождения федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования, разработку
организационно - управленческих решений, регулирующих реализацию введения ФГОС
ДО. наполнение нормативно-правовой базы необходимыми документами,
регулирующими реализацию ФГОС ДО.

В соответствии с приказом министерства образования и науки Самарской области
от 06.02.2014 года № 42-од. по обеспечению введения Федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования в Самарской области» приказом
СВУ МОиН СО от 20.02.2014 года № 037-од «Об обеспечении введения Федерального
государственного стандарта дошкольного образования в государственных бюджетных
образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы
дошкольного образования, подведомственных Северо-Восточному управлению
министерства образования и науки Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План - график переходного периода на 2014-2016 годы по обеспечению
введения Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования в СП «Детский сад «Берёзка», СП «Детский сад
«Улыбка», СП «Детский сад «Карлыгач» ГБОУ СОШ с. Камышла. (далее - План
ФГОС ДО) (Приложение №1)

2. Осуществить переход в 2014-2016 году на федеральный государственный
образовательный стандарт дошкольного образования в структурных
подразделениях ГБОУ СОШ с. Камышла.

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий Плана ФГОС ДО :
- в СП «Детский сад «Берёзка» - Халилову Лялю Закиевну заместителя директора
- в СП «Детский сад «Улыбка»
- СП «Детский сад «Карлыгач»

4. Ответственным по вопросам внедрения ФГОС ДО в структурных подразделениях
ГБОУ СОШ с. Камышла:

• обеспечить выполнение плана- графика переходного периода на 2014-2016 год по
обеспечению введения ФГОС ДО в соответствии с установленными в плане
сроками;

• организовать координацию деятельности и консультирование воспитателей и
специалистов по вопросам перехода на Федеральный государственный
образовательный стандарт дошкольного образования.

5. Утвердить состав рабочей группы по реализации плана-графика переходного
периода на 2014-2016 год по обеспечению введения Федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в
структурных подразделениях ГБОУ СОШ с. Камышла (приложение №2).

6. Утвердить .Положение о рабочей группе по реализации плана-графика переходного
периода на 2014-2016 год по обеспечению введения ФГОС ДО.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить
- в СП «Детский сад «Берёзка» - Халилову Л.З заместителя директора

- в СП «Детский сад «Улыбка» - Карипову М.А заместителя директора
- в СП «Детский сад «Карлыгач» - Аглиуллину А.Н ст.воспитателя

Директор ГБОУ СОШ с.Камышла А.Х.Каюмова